entregues de forma parcelada somente mediante recebimento de ordem de fornecimento, 
devendo as entregas ocorrerem diretamente na farmácia do Município, situada na Rua 
Moisés Maurício Macedo, 87, centro, Araponga. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 644.816,20 (seiscentos e quarenta e quatro mil e 
oitocentos e dezesseis reais e vinte centavos): ALFALAGOS LTDA (05194502000114) 
com os lotes: 16, 42, 49, 72, 77, 93, 96 no valor total de R$ 65.400,40 (sessenta e cinco 
mil e quatrocentos reais e quarenta centavos). SOLUÇÕES FARMA DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA (46555501000135) com os lotes: 54, 64 no valor total de R$ 48.820,00 (quarenta e 
oito mil e oitocentos e vinte reais). ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA (03945035000191) com os lotes: 33, 51, 63, 67 no valor total de R$ 20.286,50 
(vinte mil e duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). SOMA/MG PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (12927876000167) com os lotes: 2, 3, 4, 5, 15, 18, 21, 22, 23, 24, 
27, 34, 36, 37, 38, 40, 43, 59, 66, 76, 78, 83, 85, 86, 87, 88 no valor total de R$ 
144.612,00 (cento e quarenta e quatro mil e seiscentos e doze reais). TOP NORTE 
COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI (22862531000126) com os 
lotes: 6, 7, 17 no valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). GOLDENPLUS-
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (17472278000164) com os lotes: 19, 70, 71 no valor total de R$ 14.840,00 
(quatorze mil e oitocentos e quarenta reais). CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (12418191000195) com os 
lotes: 13, 81 no valor total de R$ 4.898,70 (quatro mil e oitocentos e noventa e oito reais e 
setenta centavos). OCTO FARMACO LTDA (29404097000180) com os lotes: 35, 57, 62 
no valor total de R$ 14.588,60 (quatorze mil e quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta 
centavos). G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (47647493000110) com os lotes: 
47 no valor total de R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais). DISTRIMIX 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (01417694000120) com os lotes: 20, 25, 
32, 53, 73 no valor total de R$ 29.890,00 (vinte e nove mil e oitocentos e noventa 
reais). HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA (01571702000198) com os 
lotes: 65, 94 no valor total de R$ 53.140,00 (cinquenta e três mil e cento e quarenta 
reais). FARMACIA DE MANIPULAÇÃO IDEAL FORMULAS LTDA-
ME (04522343000177) com os lotes: 92 no valor total de R$ 2.490,00 (dois mil e 
quatrocentos e noventa reais). MED CENTER COMERCIAL LTDA (00874929000140) 

com os lotes: 1, 26, 41, 68, 74, 75 no valor total de R$ 26.128,00 (vinte e seis mil e cento 
e vinte e oito reais). VALE COMERCIAL EIRELI (71336101000186) com os lotes: 14, 44, 
46, 60, 69, 79, 91, 95 no valor total de R$ 41.290,00 (quarenta e um mil e duzentos e 
noventa reais). GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA (41319803000190) com os lotes: 28, 61 no valor total de R$ 20.920,00 (vinte mil e 
novecentos e vinte reais). COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA (02537890000109) com os lotes: 29, 39, 45, 52, 80, 82 no 
valor total de R$ 102.312,00 (cento e dois mil e trezentos e doze reais). 

ARAPONGA (MG), quinta-feira, 29 de maio de 2025 

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES 
PREFEITO MUNICIPAL